
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 49/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 49 Direttiva appalto servizi informatici Siscom.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 49 

 
OGGETTO: Soluzione software Digital Pal Siscom integrata. 

Direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì sedici , del mese di giugno, alle ore 21 e minuti 

00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 49/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 49 Direttiva appalto servizi informatici Siscom.doc 

 

OGGETTO: Soluzione software Digital Pal Siscom integrata. Direttiva al Responsabile del 

Servizio Finanziario.- 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO che questo Ente attualmente utilizza i seguenti programmi di proprietà della 

ditta Siscom spa avente sede a Cervere (CN) : 

gestione tributi 

gestione cimiteri 

rilevazione presenze 

 

 VISTO che la predetta società ha presentato un preventivo per la fornitura di soluzioni 

sofware Digital Pal integrati, datato 6 giugno 2014, riguardanti tutti i seguenti settori del comune: 

 

protocollo informatico dpr 445/2000 

atti delibera e determine 

albo pretorio digitale, amministrazione trasparente dlgs 33 art. 37, 15 27 

notifiche 

 

anagrafe, elettorale, leva giudici popolari albo scrutatori carta d’identità 

interscambio anagrafico con sistemi cnsd xmlsaia 2 

gestione stato civile 

 

cantabilità finanziaria 

inventario 

contabilità iva 

economato 

controllo destione – referto 

 

polizia – codice della strada, 

 

per un costo complessivo forfettario una tantum di € 9.000,00 oltre iva di legge; 

 

 VISTO che il canone annuo di manutenzione per i predetti programmi ammonta a € 

4.050,00 oltre iva di legge, decorrente dal prossimo anno 2015; 

 

 ATTESO che l’affidamento diretto in questione, trova giustificazione nel fatto che 

consentente all’ente di affidare ad un unico soggetto, che già opera positivamente per lo stesso da 

parecchi anni, tutti i programmi attualmente gestiti da soggetti diversi creando oltre ad una 

economia di spesa di circa € 2.000,00 annui  anche e soprattutto una integrazione di tutti i 

programmi utilizzati dall’ente, che in questo modo interloquiscono tra di loro realizzando una piu 

efficace gestione di tutti i servizi ed in particolare modo in materia tributaria (gestione tares – tasi – 

imu ecc)  e finanziaria (fattura elettronica) e per gli adempimenti legati all’albo pretorio on line ed 

alle pubblicazione  sulla amministrazione trasparente, ed alle trasmissioni dati ai vari soggetti 

pubblici (agenzia entrate , funzione pubblica, ecc); 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 49/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 49 Direttiva appalto servizi informatici Siscom.doc 

 DATO ATTO che da una verifica effettuata sul sito della CONSIP,  in ottemperanza a 

quanto disposto dall’art. 26 D. L.  n. 448/2011 come da ultimo modificato dall’art. 1 comma 4 del 

D.L. n. 168/2004 D.L. n. 191/2004 e dagli articoli 7 e 11 del D.L. n. 98/2011 convertito con 

modificazione dall’art. 1 comma 1 della legge n. 111/2011, risulta che al momento per i servizi 

informatici integrati di cui sopra non sono attive convenzioni di Consip spa, ne bandi di gara 

pubblicati dalla stessa per servizi comparabili; 

  

 VISTO il vigente regolamento comunale per gli acquisti in economia di forniture, servizi e 

lavori approvato con liberazione consiliare n. 62 del 27.11.2009, modificato ed aggiornato con 

delibera consiliare n. 36 del 26.7.2011, consente affidamenti diretti fino a 40.000,00; 

 

 VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. il quale consente al 

Responsabile del procedimento di procedere all’affidamento diretto per servizi o forniture inferiori 

a quarantamila euro; 

 

 VISTI che alcune sezioni della Corte dei Conti (Piemonte, parere n. 271/2012 e Lombardia 

parere n. 165/2013) hanno riconosciuto la facoltà di affidamento diretto senza ricorso alla centrale 

di committenza per le forniture di beni e servizi sotto i 40.000 euro da parte del Responsabile del 

procedimento; 

 

con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere all’affidamento diretto dei 

predetti servizi informatici alla ditta Siscom spa di Cervere (CN), alle condizioni tutte riportate  

nell’offerta dalla stessa presentata in data 6 giugno 2014, previa verifica ed acquisizione della 

necessaria documentazione prevista dalla vigente normativa in materia di contratti; 

 

2. Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 49/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 49 Direttiva appalto servizi informatici Siscom.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  (Tognetti Paolo)     f.to     (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 14 luglio 2014 all’Albo Pretorio 

on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009. 

 

Mergozzo, lì 14 luglio 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 14 luglio 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 (Di Pietro dr. Nicola) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

